
Návrh alternativní investice ve zlatě – sada deseti zlatých pamětních mincí z cyklu  

Mosty ČR vydaných Českou národní bankou v letech 2011 až 2015 

 

                            

Zlatá mince Most v Písku, Proof 
Zlatá mince Most ve Stříbře, Proof 
Zlatá mince Most v Náměšti nad Oslavou, Proof 
Zlatá mince Negrelliho viadukt v Praze, Proof 
Zlatá mince Most v Lenoře, Proof 
Zlatá mince Most v Žampachu, Proof 
Zlatá mince Jizerský viadukt Tanvald-Harrachov, Proof 
Zlatá mince Most v Karviné-Darkově, Proof 
Zlatá mince Žďákovský most, Proof 
Mariánský most v Ústí nad Labem, Proof 

 
Nominální hodnota : 5.000 Kč 
Materiál : 999,9 Au 

Ryzí hmotnost : 1/2 oz 
Hrubá hmotnost : 15,55 g 

Provedení : Proof i Stand 
Hrana : hladká 

Limitovaný náklad : 6.500 až 12.200 ks proof a 1.700 až 3.900 ks stand 
Rok emise : 2011-2015 

Emitent : ČNB 
Mincovna : Česká mincovna, Jablonec nad Nisou 

 

Cena za sadu v provedení Proof  184.000,-Kč a  Stand 179.000,-Kč 


